
 



Neni 3 Regjimi Juridik

3.1 Shoqeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.Veprimtaria e saj i nenshtrohet dispozitave
te statutit dhe legjislacionit ne fuqi.

3.2. Me vendim te dy ortakeve mund te ndryshoje regjimi juridik i shoqerise, ne qoftese ne te
ardhmen krijohen premise me te favorshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit ne fuqi. Ne•.
kete rast ortaket do te pershtasin statutin e shoqerise si dhe do te bejne regjistrimin e tij ne
Regjistrin Tregtar.

3.3 Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe ne perputhje me ligjin.

3.4. Shoqeria do te kete vulen e saj.
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KREUII

TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4 Te drejtat e shoqerise dhe ortakut

4.1. Shoqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata.

4.2. Shoqeria gezon te drejten te krijoje pasuri material dhe intelektuale

4.3. Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapitalin e saj shoqeror te
derdhur dhe me te mirat e pasurise saj. Ajo ne asnje rast nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve
dhe as keta nuk mbajne pergjegjesi personale per detyrimet qe merr persiper shoqeria.

4.4. Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarin e
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtaret e shoqerise si bilancet, llogari te ekonomike, etj.

4.5. Ortaket perballojne humbjet e shoqerise vetem deri ne kufirin e vleres se kontributeve te tij
ne kapitalin themeltar.

Neni 5 Kohezgjatja

5.1. Shoqeria do te zhvilloj e veprimtarine e saj per nje kohe pa afat.

5.2. Ajo mund te shpemdahet para afatit"me vendim te ortakut, ose per shpemdarjen e saj e
percakton vete legjislacioni ne fuqi.
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Ortaket ne perputhje me statutin dhe legjislacionin ne fuqi kane te drejte qe ne te njejten kohe te
r

jene ortake ne shoqeri te tjera.

Ortaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit tregtar.

Neni 11 Administratori, te drejtat dhe detyrat

11.1. Administratori do te zgjidhet nga Asambleja e Ortakeve.
r

11.2. Kohezgjatja ne detyre e administratorit do te jete 3 vjecare me te drejte perseritje.

11.3. Administrimi i shoqerise do te behet nga Administratori.

11.4. Administratori i pare i shoqerise do te jete Z. Fabion Zenuni me nr. Personal J80730038U

11.5. Specimen i Administratorit eshte: Fo..h/o/"l Le'1v/l,' !i2}
11.6. Administratori ka te drejta per drejjimin e zakonshem te ShO(;:;' me qellim arritjen e
objektivave pervec atyre qe ligji i atribuon ortakeve.

11.7. E-mail i shoqerise eshte genius23.shpkfa),gmail.com dhe nr kontakti ~'2.0().12..~~

11.8. Administratori perfaqeson shoqerine ne marrdhenie me te tretet si dhe para organeve te
administrates dhe atyre gjyqesore.

11.9. Administratori nuk ka te drejte te lidhe kontrate me subjektet e tjera pa firmen e ortakeve.
Nuk ka te drejte te nenshkruaje Ceqe, kambiale bankare, etj pa fmnen e ortakeve. Nga ana e
bankes duhet te kryhen transferta vetem nese ato do te kene te bashkengjitur autorizirnin e
ortakeve. Personat e vetem te autorizuar te shoqerise per te kryer terheqje te vlerave monetare
dhe cdo veprim tjeter nga te gjitha llogarite bankare do te jene ortaket e shoqerise.

11.10. Te zbatoje rregullat e brendshme te shoqerise.

11.11. Te shperbleje demet qe i vijne shoqerise si pasoje e veprimeve apo mosveprimeve te tij.

11.12. Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te ortakeve.

KREUVI

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 12

12.1. Cdo vit financiar fillon me 1 janar cihe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtimisht viti pare
fillon ne daten e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit.

12.2. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e vecanta te
hartuara nga administrator miratohen nga ortaket.
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12.3. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet Brenda 3 muajve nga mbyllja e
vitit financiar.

KRE VII

PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 13

13.1. Shoqeria mund t eprishet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku, si ne rast falimentimi,
privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe faktore te tjere qe nuk
varen nga ortaku.

13.2. Shoqeria hyn ne faze likujdimi qe-ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ketij
procesi ortaket emerojne nje ose disa likujdatore te cilet paraqesin gjendjen e aktivit dhe pasivit
te shoqerise, mbi ndjekien e operacioneve te likujdimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit.

13.3. Ne fund te procesit te 1ikujdimit,ortaket vendosin mbi bilancin perfundimtar financiar, mbi
aktin e rregullshmerise se punes se likujduesit dhe mbylljen e procesit te likujdimit.

13.4. Pas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar te kontribuesit
perkates, likujdatori ndan kapitalet e mbetiga per ortaket e shoqerise.

Neni 14 Zgjidhja e mosmarreveshjeve

14.1. Mosmarrevshjet ndermjet ortakeve, shoqerise dhe te treteve ne rast se nuk zgjidhen me
mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

KREUVIII

DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 15

15.1. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do ti behet referim ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe legjislacionit koherent.

15.2. Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet ne 4 (kater) kopje, secila me te njejten vlere ligjore.
Njera prej kopjeve ruhet ne dokumentacionin baze te shoqerise.

ORTAKETTHEMELUESTESHOQERISE

EneaHYSA.c: Stivi RIST ANIc;1\i\ ~S~


